
¿./

Municipalidad Provincial
Mariscal Nieto
MoqueJl:Wl

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA

N° 01 7 O2 -2014-A/MPMN

Moquegua.1 6 DIC. 2014
VISTO.- El Informe W 2049-2014-GPP/GM/MPMN, solicita la autorización de

incorporación de mayores fondos públicos, que corresponde a la modificación presupuestaria en el nivel
institucional, tipo 002 créditos suplementarios por la incorporación de la ejecución de mayores
transferencias, de la Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determinados, Rubro 18 "Canon y
Sobrecanon, Regalías. Rentas de Aduana y Participaciones", de conformidad con el artículo 42°,
numeral 42.1 del TUO de la Ley 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", Informe W
1912-2014-GAJ/GM/MPMN, y;

CONSIDERANDO:

Que, según Resolución de Alcaldía N° 01444-2013-A/MPMN, se promulgó el
presupuesto de ingresos y egresos del Pliego Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua,
para el periodo comprendido entre el O 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014;

Que, de conformidad con el TUO de la ley W 28411 "Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto", artículo 42° "Incorporación de mayores Fondos Públicos", numeral 42.1 "Las
incorporaciones de mayores fondos públicos que se genera como consecuencia de la percepción de
determinados ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, son
aprobados mediante resolución del Titular de la Entidad cuando provienen de; literal al Las Fuentes de
Financiamiento distintas a las de Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito
que se produzcan durante el año Fiscal;

Que, estando la Directiva de Ejecución Presupuestaria "Directiva N° 005-2010-
EF/76.01", aprobada con R.O. N° 030-201 0-EF/76.01 Y modificada por la R.O. W 022-2011-EF/50.01, en su
articulo 23° "Modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional", numeral 23.2 "La incorporación de
m"ayores fondos públicos establecidos en el numeral 42.1 del artículo 42° d la Ley General procede en
los siguientes casos; al Cuando la recaudación, captación u obtención de los ingresos superen los
ingresos previstos que financian los créditos presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional
del Pliego, a nivel de Fuente de Financiamiento, y cuando las proyecciones financieras de los ingresos
que efectúe el pliego muestren incrementos que supere los créditos presupuestarios aprobados;

Que, con Informe N° 2049-2014-GPP/GM/MPMN, señala que con Informe W
1172-2014-SGPH/GPP/GM/MPMN, solicita la autorización de la Incorporación de mayores fondos
públicos en el Presupuesto Institucional para el año fiscal 2014, bajo acto resolutivo por el Titular del
Pliego, desagregado según la Nota de Modificación Presupuestaria N° 01539, el mismo que corresponde
a una modificación presupuestaria en el nivel institucional;

Estando a las facultades conferidas por la Ley 27972 "Ley Orgánica de
Municipalidades", Ley W 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley W 30114 Ley de
Presupuesto del Sector Publico para el año 2014, y las visaciones correspondientes.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.-AUTORIZAR la incorporación de mayores fondos públicos en
el presupuesto institucional de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - del Departamento de
Moquegua, para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de SI. 2'123,944.00 (DOS MILLONES CIENTO
VEINTITRÉSMIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 00/1 00 NUEVOS SOLES) de acuerdo al siguiente
detalle;

DEL INGRESO:



RES. N° 01 7 O2 .2014.A/MPMN

FUENTEDE FINANCIAMIENTO: 5. Recursos Determinados.

RUBRO : 18 Canon, Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduana y Participaciones.

SI. 2'123,944.00

Especifica de Ingreso : 1.4.1.4.1.6 Canon Pesquero.
: 1.4.1.4.2.1 Regalías Mineras.
: 1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de

Recursos por Privatización y Concesiones.
: 1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance.

Monto Total de Ingresos:

DEL EGRESO:

S/. 42,028.00
SI. 1'643,665.00

SI. 383,698.00
SI. 54,553.00

Sección Segunda : Instancias Descentralizadas

FUENTEDE FINANCIAMIENTO: 5. Recursos Determinados.

: 2.061668 MEJORAMIENTO DE CAMINOS DE HERRADURA

: 18 Canon, Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduana y Participaciones.

SI. 1'600,000.00

: 2.058467 AMPLlACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO - MOQUEGUA.

: 2.6 Adquisición de Activos no Financieros.

: 18010 1 Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua (301481).

PROYECTO

PROYECTO

Pliego

Genérica de Gasto

RUBRO

Genérica de Gasto : 2.6 Adquisición de Activos no Financieros. SI. 350,013.00

: 2.062751 MEJORAMIENTO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL C.P.M. LOS ANGELES, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO
- MOQUEGUA.

PROYECTO

Genérica de Gasto : 2.6 Adquisición de Activos no Financieros. SI. 173,931.00

Monto Total de Egresos: SI. 2'123,944.00

El desagregado del Ingreso y Gasto, se detalla en el Formato N° 01-GL, Nota de Modificación
Presupuestaria N° 1539, el mismo que forma parte de la presente resolución.

ARTíCULO SEGUNDO.- La Sub Gerencia de Presupuesto y Hacienda, elaborará las
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de
lo dispuesto en la presente norma

ARTíCULO TERCERO.- Encargar a la oficina de Tecnología de la Información y Estadística
la publicación de la presente Resolución y su respectivo anexo en el portal institucional
www.munimoquegua.gob.pe. de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto Moquegua.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

ARCV/A/MPMN
C.c. Archivo

Muntcipalidad erovincia! deM~cal Nieto
...e-~~~C~_/ __ ~_

Mgr.AlBERTO R c. ..LAVILCA
Al,~ALOE

http://www.munimoquegua.gob.pe.


SIAF ' Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14.06,01

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000001539
(EN NUEVOS SOLES)

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA

PROVINCIA: 01 MARISCAL NIETO
PLIEGO: 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA [301481J

Fecha: 02/12/2014
Hora: 09:43:31
Pag,: 1 de 2

ESTADO
••••••••••••• DATOS DEL PLIEGO ._ ••••••••••

MES
FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACiÓN

TIPO RECURSO

: DICIEMBRE
: 02/12/2014

: 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

: MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE TIPO 002, CREDITO SUPLEMENTARIO POR MAYORES INGRESOOS

: O CANON

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB TR CG TI G SG SGD ESPESPD

0061 2061668 4000070 15 033 0067 CAMINOS DE HERRADURA

0092 0029959 ASFALTADO y CONSTRUCCION DE CARRETERA

18 O CANON Y SOBRECANON, REGAblAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2,6,2 3 OTRAS ESTRUCTURAS

2,6,2 3,2 INFRAESTRUCTURA VIAL

2,6,2 3,2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL

2,6,2 3,2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. BIENES

2,6,2 3,2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. SERVICIOS

0082 2058467 4000049 18 040 0088 SANEAMIENTO URBANO
0008 0014466 AMPblACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

18 O CANON Y SOBRECANON, REGAblAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2,6ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

26, 2 3 OTRAS ESTRUCTURAS

2,6,2 3,5 AGUA Y SANEAMIENTO

2,6,2 3, 5 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. PERSONAL

2.6,2 3,5 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. BIENES

2,6,2 3,5 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. SERVICIOS

0082 2062751 4000049 18040 0088 SANEAMIENTO URBANO

0009 0026915 MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

18 O CANON Y SOBRECANON, REGAblAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2,6,2 3 OTRAS ESTRUCTURAS

2,6,2 3,5 AGUA Y SANEAMIENTO

2.6, 2 3, 5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA

PRESUPUESTO DEL INGRESO

TOTAL

ANULACiÓN CREDITO

1,600,000

1,600,000

1,600,000

1,600,000

550,000

641,000

409,000

350,013

350,013

350,013

350,013

105,004

140,006

105,003

173,931

173,931

173,931

173,931

173,931

2,123,9441

RB
18

CG TI G SG SGD ESP ESPD

CANON y SOBRECANON, REGAblAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

1,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

1.4, 1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1,4,1 4 POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

1,4, 1 4, 1 CANON Y SOBRECANON

1,4, 1 4. 1 6 CANON PESQUERO

1,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

1,4, 1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.4. 1 4 POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

1.4, 1 4,2 REGAblAS

1.4. 1 4,2 1 REGAblAS MINERAS

1,5 OTROS INGRESOS

ANULACiÓN CREDITO

1,685,693

1,685,693

1,685,693

42,028

42,028

1,685,693

1,685,693

1,685,693

1,643,665

1,643,665

383,698



SIAF : Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14.06.01

MODIFICACiÓN PRESUPUEST AL
NOTA N° 0000001539
(EN NUEVOS SOLES)

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA

PROVINCIA: 01 MARISCAL NIETO
PLIEGO: 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA [301481]

Fecha: 02/12/2014
Hora: 09:43:31
Pag.: 2 de 2

ESTADO
••••••••••••• DATOS DEL PLIEGO ._ •••••- •••

MES
FECHA DE SOLICITUD

TIPO DE MODIFICACION

JUSTIFICACiÓN

TIPO RECURSO

fRESUPUESTO DEL INGRESO

: DICIEMBRE
: 02112/2014

: 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

: MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE TIPO 002, CREDITO SUPLEMENTARIO POR MAYORES INGRESOOS

: O CANON

Municipalidad Provincial de Mariscal ,Nieto/'J-5t..~~--e- _e::-e-~
Mgr.ALBEBTC) ..R... ~lAVILCA

A&,~ALDE

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD

1.5.1 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

1.5 1 1. 1 INTERESES

1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES

1.9 SALDOS DE BALANCE

1.9. 1 SALDOS DE BALANCE

1.9. 1 1 SALDOS DE BALANCE

1.9. 1 1. 1 SALDOS DE BALANCE

1.9. 1 1. 1 1 SALDOS DE BALANCE

TOTAL

ANULACiÓN CREDITO

383,698

383,698

383,698

383,698

54,553

54,553

54,553

54,553

54,553

2,123,9441



Releas.~ 14.06.01

RESUMEN DE RECAUDACION DE INGRESOS - 2014
DEL MES DE ENERO A DICIEMBRE

(EN NUEVOS SOLES)

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA
PROVINCIA: 01 MARISCAL NIETO

PLIEGO: 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO. MOQUEGUA [301481]
MEN SUALlZADO

F~ha [,02112/2014.

:,Hora ,.08:12:08
Pag.: 1 de2

FF RB
CLASIFICADOR P1M ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUl AGO SET OCl NOY DIC

TOTAL
RECAUDADO SALDO

%
RECAUDADO

5 RECURSOSDETERMINAOOS
18 CANONYSOBRECANON,REGALIAS.RENTADEADUANASY PARTICIPACIONES

1.4. 1 4.1 3 60,027,028 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,027,027.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,027,027.78 0.22

1.4.1 4.1 6 298,120 37,401.37 37,4~1.37 105,214.87 37,401.37 37.401.35 0.00 0.00 0.00 0.00 85,326.87 0.00 0.00 340,147.20 -42,027.20

1.4.1 4.1 7 33 23.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.10 9.90

1.4. 1 4.2 1 9,392,666 3,278,37$.69 0.00 0.00 2,623,055.12 0.00 0.00 2,766,301.80 7,240.40 0.00 2,361,357.94 0.00 0.00 11,036,330.95 -1,643,664.95

1.4.1 4.63 761,957 0.00 0.00 0.00 761,957.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 761,957.00 0.00

1.5.1 1. 1 1 1,722,821 1,086,479.74 236.60 131,620.14 313,293.93 13,015.94 66,623.03 111.556.29 115,116.98 248.10 268,328.05 0.00 0.00 2,106,518.80 -383,697.80

1.9.1 1.1 1 51,461,074 0.00

PARCIA~FF .5. b,663:699 .4,4Ó2;279.90;
• I ~'-'" ~ ••..rL., ..• '.'#

224.67 51,461,073.32 0.00 0.00 0.00 54,068.08 0.00 260.14 0.00

37,B62~64' '51:69f90it~:.;_-)J¥7fo7.4C':1 ;50.4{7.29'~-.oo;093:650:iil: "'i931;926.11~~~'::5~~:(::r.''5Oa.2f- 2.7~5;012J.6

0.00 0.00 51,515,626.21 -54.552.21
•.. ""...•• -c-"~ .:... ~. ~_. -_._,,~"""~"--"'~ -~"7'.:~ -,'. -""';...~__};~,~:>:,0.~,_.125;787.~1;~ ->._.':1.123,932,~

Muntcipalidad Provincia! de Mariscat Nietoº-~
"RTOR-~V.LCA

A~~ALDe.

100.00

114.10

70.00

117.50

100.00

122.27

100.11

f01:72°'


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

